INDICAÇÃO N° 066/2013
AUTOR: VEREADOR RICARDO DE JESUS

ASSUNTO: DESTINAÇÃO DO ESPAÇO DA ESCOLA AGRICOLA PARA
IMPLANTAÇÃO DE UMA ESCOLA TÉCNICA

                        O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA
à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal,
a destinação do espaço da Escola Agrícola para implantação de uma Escola
Técnica.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo ao justo clamor da comunidade de Itabela por
cursos técnicos, é que este Vereador propõe ao Executivo que aproveite o espaço
da Escola Agrícola e implante ali, uma Escola Técnica, como forma de
proporcionar inclusões de vários cursos técnicos, para as pessoas que querem
melhor aprendizado secular e capacitação em benéfico de todos.

 Trata-se de uma iniciativa que trará grandes retornos e
satisfações para as famílias de Itabela e cidades vizinhas.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 28 de agosto
de 2013.

RICARDO DE JESUS

Vereador